
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

242770 Брянская  обл. 

п. Рогнедино 

ул. Ленина, 29 
тел. 8 (48331) -2-11-48 

факс 2-11-04 

 №336     от  27.09. 2021 г  
 

 

ПРИКАЗ  

от 22.09.2021года №131-А 

_____________________ 

п. Рогнедино 

 

 

     О закреплении ответственных за  

 вопросы формирования функциональной  

грамотности  по шести направлениям из числа  

педагогических работников Рогнединского района  

 в 2021-2022 учебном году 

 

      На основании приказа отдела образования администрации Рогнединского района от 

17.09.2021 года №126 « Об организации работы в образовательных организациях 

Рогнединского района  по повышению функциональной грамотности обучающихся в 

2021-2022 учебном году»,  а также в  рамках реализации Муниципального  плана 

мероприятий по реализации мер, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  образовательных организаций 

Рогнединского района  на 2021-2022 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Закрепить  ответственными  за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся  общеобразовательных  организаций района по шести 

направлениям  следующих педагогических работников района:  

 

Направление  Ф.И.О.  Место работы Должность  

 Читательская 

грамотность 

Зуева Инна 

Витальевна  

МБОУ – 

Рогнединская СОШ  

Заместитель 

директора по УВР 

МБОУ-

Рогнединская СОШ , 

учитель русского 

языка и литературы 

Математическая 

грамотность 

Фанасутина  Марина 

Владимировна  

МБОУ-

Рогнединская СОШ  

Учитель 

математики, 

руководитель РМО 

учителей 

математики 

Естественно-научная Клещевникова МБОУ»Вороновская Учитель георафии, 



грамотность  Любовь Ивановна  СОШ»  биологии , химии . 

Руководитель РМО 

учителей 

естественно-

научных дисциплин  

Финансовая 

грамотность  

Кочина Елена 

Николаевна  

 МБОУ «Пацынская 

СОШ»  

Учитель 

общественных 

дисциплин, 

руководитель РМО 

учителей 

общественных 

дисциплин 

Глобальные 

компетенции  

Казорина Оксана 

Васильевна  

МБОУ- 

Рогнединская  СОШ  

Учитель физики и 

математики  

 Креативное 

мышление  

Подолько  Надежда 

Павловна  

МБОУ «Пацынская 

СОШ»  

Заместитель 

директора  по УВР 

МБОУ «Пацынская 

СОШ», учитель 

физики и 

математики 

 

2. Муниципальному координатору по финансовой грамотности ( Яшина Н.В.) 

довести до педагогических работников данный приказ и провести 

консультирование ответственных по направлениям до 30.09.2021 года.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

                           Начальник РОО                          А.Ю.Матвеева  

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 
 Исп. Н.В.Яшина  

                        2-14-43 


